



553
y

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
CNPJ 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 134/2024 - Pregão Presencial nº 7/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 134/2024, Pregão Presencial nº 7/2024, homologo o respectivo objeto à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: LAYOUT REFORMAS LTDA - 23660056000178

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	ILUMINAÇÃO COMPLEXO TURÍSTICO DE ESPUMOSO		690.000,00000	690.000,00
1.1	43,00	UN	POSTE METÁLICO RETO FLANGEADO PADRÃO - ALTURA 6M, ØBASE 88,9MM, ØTOPO 60,3MM, BASE 258x258MM, CHUMBADOR 5/8"X300MM, GALVANIZADO A FOGO, RESISTÊNCIA A VENTOS DE 160KM/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	OLIVO	4.041,44300	173.782,05
1.2	43,00	UN	POSTE METÁLICO ORNAMENTAL COM GLOBO - ALTURA 3M, GALVANIZADO A FOGO, RESISTÊNCIA A VENTOS DE 160KM/H, IP65, SOQUETE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	ELETROTEC	2.418,61340	104.000,38
1.3	16,00	UN	POSTE RETO COM ILUMINAÇÃO DUPLA (DIRETA/INDIRETA) - ALTURA 5M, GALVANIZADO A FOGO, RESISTENCIA A VENTOS DE 160KM/H, COM DEFLETOR PARA ILUMINAÇÃO INDIRETA TIPO REBATADOR, ØTOPO 60,30MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	OLIVO	3.999,39050	63.990,25
1.4	230,00	PC	BALIZADOR - ALTURA 0,60M, CORPO EM ALUMÍNIO COM PINTURA MICROTETURIZADA BRANCA, DIFUSOR EM VIDRO, SOQUETE E27	CORNEHL	349,18055	80.311,53
1.5	22,00	UN	POSTE METÁLICO RETO FLANGEADO PADRÃO - ALTURA 9M, ØBASE 114,3MM, ØTOPO 60,3MM, BASE 278x278MM, CHUMBADOR 5/8"X500MM, GALVANIZADO A FOGO, RESISTÊNCIA A VENTOS DE 160KM/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	OLIVO	5.041,64210	110.916,13
1.6	43,00	PC	SUPORTE PARA LUMINÁRIA SIMPLES COM ENCAIXE PARA TOBO Ø60,3MM E LUMINÁRIA 60,3MM	ELETROTEC	230,75620	9.922,52
1.7	12,00	PC	SUPORTE CRUZETA PARA 6 REFLETORES EM POSTE METÁLICO	ELETROTEC	1.658,77750	19.905,33
1.8	6,00	UN	SUPORTE CRUZETA PARA 3 REFLETORES EM POSTE METÁLICO	ELETROTEC	815,88500	4.895,31
1.9	4,00	PC	SUPORTE CRUZETA PARA 2 REFLETORES EM POSTE METÁLICO	ELETROTEC	473,69800	1.894,79
1.10	59,00	UN	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 80W, 220V, 60HZ, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 8.000 LÚMENS, TEMPERATURA DE COR 5.000K, IP 67, CORPO EM LIGA DE ALUMÍNIO TRATADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ENCAIXE PARA TUBO Ø 60,3MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	LUMER	1.566,83000	92.442,97
1.12	43,00	UN	LÂMPADA LED 65W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 6.000 LÚMENS, TEMPERATURA DE COR 5.000K, IP66, E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	LUMER	263,11510	11.313,95
1.13	16,00	UN	REFLETOR LED 50W, 220V, 60HZ, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 3.500 LÚMENS,	LUMER	1.240,78420	19.852,55

554
Y

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.14	230,00	UN	TEMPERATURA DE COR 5.000K, IP 67, CORPO EM LIGA DE ALUMÍNIO TRATADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM AJUSTE DE ÂNGULO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO LÂMPADA LED 23W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 3.000 LÚMENS, TEMPERATURA DE COR 5.000K, E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PHILIPS	114,87255	26.420,69
1.15	36,00	UN	REFLETOR LED 400W, 220V, 60HZ, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 48.000 LÚMENS, TEMPERATURA DE COR 6.500K, IP66, CORPO EM LIGA DE ALUMÍNIO COM AJUSTE DE ÂNGULO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	LUMER	6.320,37200	227.533,39
1.16	26,00	UN	REFLETOR LED 200W, 220V, 60HZ, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 15.000 LÚMENS, TEMPERATURA DE COR 6.500K, IP66, CORPO EM LIGA DE ALUMÍNIO COM AJUSTE DE ÂNGULO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	LUMER	2.719,30450	70.701,92
1.17	18,00	UN	LIMINÁRIA SUBAQUÁTICA 12/24V, 3 LEDs DE 5W, PROVA D'ÁGUA, GRAU DE PROTEÇÃO IP68, DIMENSÕES 127x32MM, 1.500 LÚMENS, CAPA DE AÇO INOXIDÁVEL 3161 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	LUMITEC	381,23150	6.862,17
1.18	19,00	UN	PAINEL DE LED 20W, 40x40, 1.375 LÚMENS, TEMPERATURA DE COR 5.700K - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INSPIRE	128,26500	2.437,04
1.19	1,00	UN	REFLETOR LED 100W, 220V, 60HZ, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 6.500 LÚMENS, TEMPERATURA DE COR 5.000K, IP66, CORPO EM LIGA DE ALUMÍNIO TRATADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM AJUSTE DE ÂNGULO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	LUMER	1.405,16990	1.405,17
1.20	5,00	PC	RELÉ FOTOELTRÔNICO 1.000W, IP67	ILUMATIC	44,91100	224,56
1.21	250,00	M	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	CORFIO	2,65110	662,78
1.22	255,00	M	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	CORFIO	4,90765	1.251,45
1.23	60,00	M	CABO DE COBRE NU 50 MM ² MEIO-DURO	CORFIO	59,29240	3.557,54
1.24	400,00	M	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	CORFIO	26,32882	10.531,53
1.25	120,00	M	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	CORFIO	31,01459	3.721,75
1.26	5.115,00	M	CABO PP 3x2,5MM ² -750V -70°C - PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CORFIO	13,87220	70.956,30
1.27	85,00	M	CABO PP 4x2,5MM ² -750V -70°C - PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CORFIO	27,18999	2.311,15
1.28	542,00	M	CABO PP 3x4,0MM ² -750V -70°C - PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CORFIO	31,38000	17.007,96
1.29	168,00	M	CABO PP 5x4,0MM ² -750V -70°C - PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CORFIO	50,71000	8.519,28
1.30	608,00	M	CABO PP 3x10,0MM ² -750V -70°C - PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CORFIO	75,78000	46.074,24
1.31	20,00	M	CABO PP 5x16,0MM ² -750V -70°C - PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CORFIO	186,40000	3.728,00
1.32	18,00	PC	HASTE DE COBRE ALTA CAMADA 5/8"x2,40M PARA ATERRAMENTO	INTELI	102,38000	1.842,84
1.33	4,00	PC	TERMINAL CABO/HASTE 16MM ²	INTELI	12,49000	49,96

555
9

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.34	18,00	PC	CONECTOR CABO 50MM2 x HASTE 5/8"	INTELI	33,62000	605,16
1.35	4,00	PC	BALDE DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, 200MM, PVC, COM TAMPA	PARATEC	20,08100	80,32
1.36	2,00	CJ	CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO GED 13 RGE, CATEGORIA C8, DISJUNTOR TRIPOLAR 63A, CABO 16MM2, DPS 275V TIPO II - POSTE METÁLICO 7,5/90DAN	ELETROTEC	5.070,57000	10.141,14
1.37	135,00	M	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	TRAMONTIN A	15,34100	2.071,04
1.38	1.600,00	M	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	TRAMONTIN A	22,38255	35.812,08
1.39	2.100,00	M	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	KANAFLEX	13,84100	29.066,10
1.40	40,00	M	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	KANAFLEX	19,74000	789,60
1.41	2,00	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	PIAL	190,70000	381,40
1.42	4,00	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SIEMENS	92,19000	368,76
1.43	1,00	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SIEMENS	87,34000	87,34
1.44	4,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SIEMENS	26,63400	106,54
1.45	3,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SIEMENS	16,61000	49,83
1.46	23,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SIEMENS	14,98000	344,54
1.47	3,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SIEMENS	14,19000	42,57
1.48	3,00	UN	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SIEMENS	67,68000	203,04
1.49	22,00	UN	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	SIEMENS	162,01000	3.564,22
1.50	3,00	UN	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	SIEMENS	164,89000	494,67
1.51	4,00	UN	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 63 A, TIPO AC	SIEMENS	176,32000	705,28
1.52	2,00	UN	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	SIEMENS	184,71000	369,42
1.53	9,00	UN	CONTATOR TRIPOLAR I NOMINAL 38A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SIEMENS	836,49000	7.528,41
1.54	9,00	UN	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	PEZZI	45,84000	412,56
1.55	8,00	UN	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	PEZZI	35,76000	286,08

556
y

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.56	40,00	UN	MÓDULO COM TAMPA CEGA	PEZZI	22,69000	907,60
1.57	19,00	UN	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	PEZZI	14,06000	267,14
1.58	2,00	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	CEMAR	557,97000	1.115,94
1.59	2,00	UN	CAIXA DE TOMADAS CONTENDO 1 TOMADA TRIFÁSICA 3P+T; 1 TOMADA MONOFÁSICA INDUSTRIAL 16A 2P+T; 4 TOMADAS 2P+T - NBR 14.136 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CEMAR	627,71000	1.255,42
1.60	2,00	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, COM DIMENSÕES DE 1200x1000x300MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CEMAR	1.903,16000	3.806,32
Total dos Produtos					690.000,00	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Espumoso (RS), 16 de Abril de 2024

DOUGLAS FONTANA
Prefeito Municipal